[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 2 октября 2018 года № 303

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа
от 2 октября 2018 года № 303 «Об утверждении Положения и Паспорта памятника природы регионального значения «Озеро Аччен» следующие изменения:

1) пункт 13 Положения о памятнике природы регионального значения «Озеро Аччен» приложения 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

 «14) промышленная, спортивная и любительская рыбная ловля.»;
2) пункт 3.3 Паспорта памятника природы регионального значения «Озеро Аччен» приложения 2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

 «14) промышленная, спортивная и любительская рыбная ловля.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Чукотского автономного округа

«О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 2 октября 2018 года № 303 «Об утверждении Положения и Паспорта памятника природы регионального значения «Озеро Аччен»
Проект постановления Правительства Чукотского автономного округа «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 2 октября 2018 года № 303 «Об утверждении Положения и Паспорта памятника природы регионального значения «Озеро Аччен» подготовлен в целях приведения деятельности, запрещенной его режимом особой охраны, в соответствие с целью его создания по сохранению наиболее крупных на Чукотке водных объектов, являющихся местом нереста ценных пород рыб.